ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.O 059/2015

Gabinete do Vereador, 10 de novembro de 2015.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo estude a viabilidade de colocação de guard-rail em torno
da pracinha de brinquedos localizada na rua Bruno de Andrade no trevo de acesso a
Avenida Júlio Renner. É de extrema urgência, já que as crianças ficam expostas ao
trânsito nesse local, correndo o risco de em um acidente o carro invadir a pracinha e
ocasionar uma tragédia. O que foi feito para servir de entretenimento para crianças
pode se tornar uma desgraça. Em primeiro lugar deve-se ter cuidado com a segurança
das crianças que ali brincam.

f\h 11' 7..1, 1-..(iL.S~"u
Vereadot1YortvaTcrõOaSilva- (Dorinho)

PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Dorivaldo da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"